
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 43905Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICISETTORE 2 - INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO.
____________________________________________________________________________

Assunto il 11/12/2023
Numero Registro Dipartimento 1430
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 18823 DEL 13/12/2023

Oggetto: FSC 2000/2006 e 2007/2013 (Dell. CIPE n. 62/2011 e n. 89/2012 e ss. mm. e ii.) Lavoridi nuova costruzione e parziale adeguamento della strada di collegamento Cosenza - Sibari. Trattocompreso tra lo svincolo A3 uscita Tarsia e la S.S. 106 bis-II lotto. Accertamento e impegnosomme

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 43905Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTIla L.R. 13 maggio 1996, n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa dellaG.R. e sulla dirigenza regionale”;la Delibera della G.R. n. 2661 del 21 giugno 1999, recante “Adeguamento delle norme legislative eregolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e dal D. Lgs. n.29/93 e ss. mm.. e ii”;il Decreto del Presidente della Regione n. 354 del 21 giugno 1999, recante “Separazione dell’attivitàamministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”, modificato ed integrato con il D.P.G.R.n. 206 del 15 dicembre 2000;il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare gli articoli 16 e 17;il Regolamento Regionale del 14/12/2022, n. 12, “Regolamento di organizzazione delle strutturedella Giunta Regionale”, approvato con DGR n. 665 del 14/12/2022;la Direttiva 2004/18/CE e successive modifiche ed integrazioni;il D. Lgs. n. 190/2002 e s. m. e i.;la DGR. n. 521 del 26.11.2021 con cui l’ing. Claudio Moroni è stato individuato per il conferimentodell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici;il DPGR n. 252 del 30.12.2021, con cui è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale delDipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici” all’Ing. Claudio Moroni;la DGR n. 491 del 19.09.2023 con la quale, fra l'altro, l'Ing. Gianfranco Comito è stato individuatoper l'incarico di reggenza della UOA “Sistemi Infrastrutturali Complessi” del Dipartimento"Infrastrutture e Lavori Pubblici";il DDG n. 13400 del 25.09.2023, concernente il conferimento dell'incarico di reggenza della UOA"Sistemi Infrastrutturali Complessi" all'Ing. Gianfranco Comito;il D. Lgs. n. 163/2006;il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016, “Codice dei contratti pubblici”;il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;la DGR n. 189 del 28/04/2023 recante “Approvazione piano dei controlli di regolarità amministrativasuccessiva” e il Regolamento regionale 1/2023;
PREMESSO CHE:
la Delibera CIPE n. 1 dell’11 gennaio 2011 ha definito gli obiettivi, i criteri e le modalità per laselezione e l’attuazione degli investimenti finanziati con le risorse del Fondo per lo Sviluppo eCoesione per il periodo 2007-2013 (di seguito solo FSC 2007-2013);con Delibere CIPE n. 62/2011, n. 78/2011 (e successive integrazioni e modifiche ai sensi delleDelibere CIPE n. 7/2012 e n. 8/2012 e n. 60/2012) sono state assegnate alla Regione Calabria lerisorse FSC 2007-2013, con individuazione degli interventi, a valere sull’ex Programma AttuativoRegionale (PAR), nonché sulle riduzioni dei Programmi Attuativi Interregionali (PAIN) e Obiettivi diServizio (OdS) per un importo complessivo pari a 1.371,73 Milioni di Euro;con Delibera CIPE n. 89/2012 veniva approvata la programmazione di una quota delle risorseresidue del FSC 2000-2006 relative alla regione Calabria, per un importo complessivo di circa 189,7milioni di euro, suddiviso per ambiti strategici (promozione d’impresa, riqualificazione urbana,sostegno alle scuole e Università, altre infrastrutture);con Delibera della Giunta Regionale n. 106 del 10 marzo 2014, ad integrazione della Delibera dellaGiunta Regionale n. 396 del 31 ottobre 2013, è stata approvata la rimodulazione delle risorse FSCdi cui alle Delibere CIPE nn. 62/2011, 78/2011 e ss.mm.ii. e 89/2012 che ha disposto, rimodulazionetra l’altro, la copertura di oneri a carico della Regione derivanti da disposizioni legislative per unimporto pari a 631.429.549,00 Euro (cfr. Quadro A in DGR 106/2014), nonché la copertura di unulteriore blocco di interventi non previsti nei quadri originari delle Delibere CIPE sopra richiamate(cfr. Quadro B in DGR 106/2014);con Delibera della Giunta Regionale n.191 del 13 maggio 2014 recante “Parziale rettifica delleDeliberazioni della Giunta Regionale n.396/2013 e 106/2014” sono state operate ulterioririmodulazioni delle risorse in argomento;



Cod. Proposta 43905Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

la Delibera CIPE n. 21 del 30 giugno 2014 pubblicata nella GURI, serie generale n. 220, in data 22settembre 2014 ha stabilito ulteriori regole per l’utilizzo delle risorse FSC 2007/2013 di cui allerichiamate Delibere CIPE nn. 62/2011, 78/2011, 8/2012, 60/2012. In particolare è stata definita ladisciplina sanzionatoria a carico delle risorse in argomento per gli interventi in ritardo di attuazione- valutato sulla data di conseguimento delle Obbligazioni Giuridicamente Vincolanti (OGV) - e sonostate individuate le modalità di riassegnazione alle Regioni delle risorse sottratte, previa applicazionedelle corrispondenti decurtazioni. La medesima Delibera CIPE 21/2014 ha altresì fissato la data del31 dicembre 2015 quale termine ultimo per l’assunzione delle OGV per il complesso delle risorseassegnate alle Amministrazioni centrali e regionali per l’intero ciclo di programmazione del FSC2007-2013;in esito a quanto precede è stata adottata la Deliberazione della Giunta regionale n.68 del 20 marzo2015 avente ad oggetto “Rimodulazione del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC) 2007/2013.Delibere CIPE 62/2011, 78/2011, 7/2012, 89/2012. Proposta di rassegnazione delle somme a normadei punti 2.3 e 2.4 della Delibera CIPE 21/2014. Proposta di rimodulazione delle assegnazioni di cuialla Delibera CIPE 89/2012”, con la quale, tra l’altro, è stata definita la proposta alle AmministrazioniNazionali competenti per la riassegnazione delle risorse FSC 2007/2013 a norma dei punti 2.3 e 2.4della Delibera CIPE 21/2014 (cfr. quadro interventi in Allegato 2 alla DGR 68/2015). Con medesimaDelibera è stata altresì definita la proposta alle Amministrazioni Nazionali competenti per larimodulazione, ad importo totale invariato, del quadro delle assegnazioni di cui alla Delibera CIPE89/2012 (cfr. quadro interventi in Allegato 3alla DGR 68/2015);con l’adozione della Delibera della Giunta Regionale n. 109 del 17 aprile 2015, sono stati rettificati irichiamati quadri di cui agli Allegati nn. 2 e 3 della DGR 68/2015 ed è stato preso atto del parerefavorevole sul medesimo atto deliberativo espresso dalla Commissione Permanente Bilancio,Programmazione economica, Attività produttive, Affari dell’Unione Europea e Relazioni con l’esterodel Consiglio Regionale della Calabria;con Delibera della Giunta Regionale n. 222 del 21 luglio 2015, tra l’altro, è stata approvata una nuovaarticolazione degli interventi finanziati che tiene conto di una diversa distribuzione delle risorse FSC;il CIPE nella seduta del 6 agosto 2015 ha “approvato la riprogrammazione complessiva delle risorseFSC 2007-2013 e 2000-2006 di competenza della Regione Calabria e preso atto delle rimodulazionidegli interventi della Regione Calabria proposte ai sensi del punto 2.3 della delibera CIPE n.21/2014”;nell’ambito della proposta di riassegnazione e rimodulazione delle risorse in argomento, consolidatacon la citata DGR 109/2015 e rimodulata con la citata DGR 222/2015, è ricompreso l’interventodenominato “Lavori di nuova costruzione e parziale adeguamento della strada di collegamentoCosenza - Sibari. Tratto compreso tra lo svincolo A3 uscita Tarsia e la S.S. 106 bis-II lotto” per unimporto pari ad € 15.426.393,21 Amministrazione Provinciale di Cosenza (cfr. Allegato 3 DGR109/2015 e Allegato 2 DGR 222/2015 riguardanti la Delibera CIPE 89/2012);con Deliberazione di G.R. 30.10.2015 n°443, integrata con D.G.R. n°460 del 12.11.2015 sono stateapportate le variazioni di bilancio necessarie per dare seguito alla rimodulazione delle risorse FSCdi cui alle Delibere citate in premessa;
CONSIDERATO CHE:la disciplina delle risorse in argomento pretende che gli interventi finanziati siano inclusi in undocumento di cd. Accordo di Programma Quadro rafforzato (di seguito APQ) tra Amministrazioninazionali e regionali, a regolazione dei rispettivi obblighi ed adempimenti;con Decreto n. 14609 del 15 ottobre 2012 il Dirigente Generale di questo Dipartimento Regionaleha, tra l’altro, approvato lo “Schema del Disciplinare di Finanziamento Provvisorio”, regolante irapporti tra la Regione e il Soggetto Beneficiario, nelle more della sottoscrizione dell’APQ;giusta DGR n. 222/2015, con Determinazione del Dirigente del Settore Viabilità e Manutenzione delTerritorio della Provincia di Cosenza n. 16002119 del 20/12/2016, trasmessa con nota n. 52818 del21/12/2016 è stato approvato il progetto definitivo dei lavori in oggetto;con Decreto del D.S. n. 17462 del 29/12/2016 è stato preso atto dello “Schema del Disciplinare diFinanziamento Provvisorio” approvato con Decreto n. 14609 del 15 ottobre 2012 autorizzandone lasottoscrizione;



Cod. Proposta 43905Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

con lo stesso Decreto è stata impegnata la somma € 11.490.526,88, rimandando a successivo attol’impegno delle rimanenti somme;in data 24/02/2017 è stato stipulato tra la Regione Calabria e la Provincia di Cosenza il “Disciplinaredi Finanziamento Provvisorio”;Con Decreto n. 2157 del 01/03/2017 è stata erogata la somma di € 3.085.278,64 a titolo dianticipazione del 20% dell’intervento “Lavori di nuova costruzione e parziale adeguamento dellastrada di collegamento Cosenza - Sibari. Tratto compreso tra lo svincolo A3 uscita Tarsia e la S.S.106 bis-II lotto”;con Decreto del D.S. n. 6579 DEL 20/06/2022 è stata erogata una II rata per € 2.506.374,18;con Decreto n. 112861 del 28/09/2022 è stata erogata III rata di € 1.966.948,08;con Decreto n. 15665 del 02/12/2022 è stata erogata IV rata di € 1.584.357,81;con Decreto n. 2317 del 17/02/2023 è stata erogata V rata di € 1.256.686,90;con Decreto n. 10366 del 19/07/2023 è stata erogata la VI rata di € 1.005.349,52;con nota n. 230044883 del 10/08/2023 l’Amministrazione provinciale di Cosenza ha trasmesso unaulteriore rendicontazione con richiesta di accredito;con DGR 687/2023, a seguito di richiesta n. 518929 del 22/11/2023, è stata iscritta, per l’interventodi che trattasi, la somma complessiva di € 3.798.215,81;
RITENUTO per quanto sopra necessario procedere a:accertare per competenza, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., allegato 4/2, principio3.2, la somma di € 3.798.215,81 sull’annualità 2023 sul capitolo di entrata E4412006101, scheda n.6487/2023;autorizzare, il Settore Ragioneria, a impegnare a valere sul capitolo della spesa U2401080101 delBilancio regionale 2023, che presenta la necessaria disponibilità, giusta proposta n. 8834/2023;
DATO ATTO che il presente decreto è stato predisposto tenendo conto delle indicazioni operativecontenute nella circolare del Dipartimento Segretariato Generale n. 196397 del 02/05/2023.
VISTA, inoltrela Legge Regionale 4 febbraio 2002, n. 8 “Ordinamento del bilancio e della contabilità della RegioneCalabria”;il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011 e in particolare l’Articolo 56 “Impegni di spesa”;la L.R. 50 del 23.12.2022 “Legge di stabilità regionale 2023”;la L.R. 51 del 23.12.2022 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023– 2025”;la DGR n. 713 del 28.12.2022 “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025 (artt. 11 e 39, c. 10, D.Lgs. 23/06/2011,n. 118)”;la DGR n. 714 del 28.12.2022 “Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni2023 – 2025 (art. 39, c. 10, D.Lgs. 23/06/2011, n. 118);la proposta di accertamento n. 6487/2023 allegata, debitore MEF;la proposta di impegno di spesa n. 8834/2023 allegata;
ATTESTATO che:ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizioni previstedall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011;ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per l’impegno di che trattasi è stata riscontrata lanecessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U9100501701, e la corretta imputazionedella spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2023;si provvederà agli assolvimenti previsti dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013;
RISCONTRATA altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio dellacompetenza finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto la cuiesigibilità è accertata nell’esercizio finanziario 2023;



Cod. Proposta 43905Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezzadel presente atto;
Sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezzadel presente atto;

DECRETA
1. di accertare per competenza, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., allegato4/2, principio 3.2, la somma di € 3.798.215,81, giusta proposta di accertamento n. 6487, sulcapitolo di entrata E4412006101;
2. di autorizzare, il Settore Ragioneria a impegnare sul capitolo di spesa U2401080101 delBilancio regionale 2023, che presenta la necessaria disponibilità, per la somma complessivadi € 3.798.215,81, così suddivisa giusta proposta n. 8834/2023 collegata all’accertamenton. 6487/2023;
3. Di provvedere agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 26 comma 2 del D.lgs 33/2013e alle ulteriori pubblicazioni previste dal piano triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 7Bis comma 3 del D.lgs. 33/2013;
4. Di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della leggeregionale 6 aprile 2011 n. 11.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoRoberto Luigi Ruffolo(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteGIANFRANCO COMITO(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 43905Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICI

SETTORE 2 - INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO.
Numero Registro Dipartimento 1430 del 11/12/2023

OGGETTO FSC 2000/2006 e 2007/2013 (Dell. CIPE n. 62/2011 e n. 89/2012 e ss. mm. e ii.)Lavori di nuova costruzione e parziale adeguamento della strada di collegamento Cosenza -Sibari. Tratto compreso tra lo svincolo A3 uscita Tarsia e la S.S. 106 bis-II lotto. Accertamentoe impegno somme

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 12/12/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Michele Stefanizzi
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 43905Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1430 del 11/12/2023

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICISETTORE 2 - INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO.

OGGETTO FSC 2000/2006 e 2007/2013 (Dell. CIPE n. 62/2011 e n. 89/2012 e ss. mm. e ii.)Lavori di nuova costruzione e parziale adeguamento della strada di collegamento Cosenza -Sibari. Tratto compreso tra lo svincolo A3 uscita Tarsia e la S.S. 106 bis-II lotto. Accertamentoe impegno somme

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 13/12/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  6

48
7/

20
23

E
.4

.0
2.

01
.0

1.
00

1 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i I

nv
es

tim
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

09
00

00
 -

 D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 IN
F

R
A

S
T

R
U

T
T

U
R

E
, L

L.
P

P
. -

 P
O

LI
T

IC
H

E
 D

E
LL

A
 C

A
S

A
-E

.R
.P

.-
A

.B
.R

.-
R

IS
O

R
S

E
 ID

R
IC

H
E

 -
 C

IC
LO

 IN
T

E
G

R
A

T
O

 D
E

LL
E

 A
C

Q
U

E

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.4

.0
2.

01
.0

1.
00

1 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i I

nv
es

tim
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

11
/1

2/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
11

/1
2/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
F

S
C

 2
00

0/
20

06
 e

 2
00

7/
20

13
 (

D
el

l. 
C

IP
E

 n
. 

62
/2

01
1 

e 
n.

 8
9/

20
12

  
e 

ss
. 

m
m

. 
e 

ii.
) 

La
vo

ri
 d

i
n

u
o

va
 c

o
st

ru
zi

o
n

e
 e

 p
a

rz
ia

le
 a

d
e

g
u

a
m

e
n

to
 d

e
lla

 s
tr

a
d

a
 d

i 
co

lle
g

a
m

e
n

to
 C

o
se

n
za

 -
 S

ib
a

ri
.

T
ra

tt
o

 c
o

m
p

re
so

 t
ra

 l
o

 s
vi

n
co

lo
 A

3
 u

sc
ita

 T
a

rs
ia

 e
 l

a
 S

.S
. 

1
0

6
 b

is
-I

I 
lo

tt
o

.
C

ap
it

o
lo

:
E

44
12

00
61

01

D
es

cr
iz

io
n

e
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 D
I F

O
N

D
I D

A
LL

O
 S

T
A

T
O

 A
 C

A
R

IC
O

 D
E

L 
F

O
N

D
O

 P
E

R
 L

O
 S

V
IL

U
P

P
O

 E
 L

A
 C

O
E

S
IO

N
E

 (
F

S
C

) 
A

 V
A

LE
R

E
 S

U
L 

P
A

R
C

A
L

A
B

R
IA

 F
A

S
 2

0
0

7
/2

0
1

3
 P

E
R

 I
N

T
E

R
V

E
N

T
I 

D
I 

R
IL

E
V

A
N

Z
A

 S
T

R
A

T
E

G
IC

A
 R

E
G

IO
N

A
L

E
 P

E
R

 L
'A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
 P

IA
N

O
N

A
Z

IO
N

A
LE

 P
E

R
 I

L 
S

U
D

 (
D

E
LI

B
E

R
E

 C
IP

E
 N

. 
62

/2
01

1,
 N

. 
78

/2
01

1,
 N

. 
7/

20
12

 E
 N

. 
8/

20
12

 -
 R

IM
O

D
U

LA
Z

IO
N

E
 F

S
C

 A
 S

E
G

U
IT

O
D

E
LL

A
 D

E
LI

B
E

R
A

 C
IP

E
 N

. 
67

 D
E

L 
06

/0
8/

20
15

)

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.4
.0

2
1

E
.4

.0
2.

01
.0

1.
00

1

C
U

P

.0
1.

01
.0

01

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
39

05
F

S
C

 2
00

0/
20

06
 e

 2
00

7/
20

13
 (

D
el

l. 
C

IP
E

 n
. 6

2/
20

11
 e

 n
. 8

9/
20

12
  e

 s
s.

 m
m

. e
 ii

.)
 L

av
or

i d
i n

uo
va

 c
os

tr
uz

io
ne

 e
 p

ar
zi

al
e 

ad
eg

ua
m

en
to

 d
el

la
 s

tr
ad

a 
di

co
lle

ga
m

en
to

 C
os

en
za

 -
 S

ib
ar

i. 
T

ra
tto

 c
om

pr
es

o 
tr

a 
lo

 s
vi

nc
ol

o 
A

3 
us

ci
ta

 T
ar

si
a 

e 
la

 S
.S

. 1
06

 b
is

-I
I l

ot
to

. A
cc

er
ta

m
en

to
 e

Im
p

o
rt

o
:

3.
79

8.
21

5,
81

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

3.
79

8.
21

5,
81

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
3.

79
8.

21
5,

81

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

3.
79

8.
21

5,
81

D
is

p
. a

d
 in

ca
ss

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  8
83

4/
20

23

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

2 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

P
ro

vi
nc

e

18
00

60
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

2 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

P
ro

vi
nc

e

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

11
/1

2/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
11

/1
2/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
F

S
C

 2
00

0/
20

06
 e

 2
00

7/
20

13
 (

D
el

l. 
C

IP
E

 n
. 

62
/2

01
1 

e 
n.

 8
9/

20
12

  
e 

ss
. 

m
m

. 
e 

ii.
) 

La
vo

ri
 d

i
n

u
o

va
 c

o
st

ru
zi

o
n

e
 e

 p
a

rz
ia

le
 a

d
e

g
u

a
m

e
n

to
 d

e
lla

 s
tr

a
d

a
 d

i 
co

lle
g

a
m

e
n

to
 C

o
se

n
za

 -
 S

ib
a

ri
.

T
ra

tt
o

 c
o

m
p

re
so

 t
ra

 l
o

 s
vi

n
co

lo
 A

3
 u

sc
ita

 T
a

rs
ia

 e
 l

a
 S

.S
. 

1
0

6
 b

is
-I

I 
lo

tt
o

.
C

ap
it

o
lo

:
U

24
01

08
01

01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

'A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L 

P
IA

N
O

 N
A

Z
IO

N
A

LE
 P

E
R

 I
L 

S
U

D
. 

A
P

Q
 R

A
F

F
O

R
Z

A
T

O
 P

E
R

 L
A

 R
E

A
LI

Z
Z

A
Z

IO
N

E
 D

I 
IN

T
E

R
V

E
N

T
I

IN
F

R
A

S
T

R
U

T
T

U
R

A
L

I 
D

I 
R

IL
IE

V
O

 R
E

G
IO

N
A

L
E

 N
E

L
 S

E
T

T
O

R
E

 S
T

R
A

D
A

L
E

: 
S

S
1

8
2

 T
R

A
S

V
E

R
S

A
L

E
 D

E
L

L
E

 S
E

R
R

E
, 

C
O

R
R

ID
O

I
S

T
R

A
D

A
L

I 
E

 A
U

T
O

S
T

R
A

D
A

L
I,

 I
N

T
E

R
V

E
N

T
I 

C
O

M
P

L
E

M
E

N
T

A
R

I 
P

E
R

 L
A

 M
O

B
IL

IT
A

' 
S

O
S

T
E

N
IB

IL
E

 D
I 

R
E

G
G

IO
 C

A
L

A
B

R
IA

(D
E

LI
B

E
R

A
 C

IP
E

 N
. 

62
/2

01
1,

 D
E

LI
B

E
R

A
 C

IP
E

 N
. 

89
/2

01
2 

E
 R

IM
O

D
U

LA
Z

IO
N

E
 F

S
C

 A
 S

E
G

U
IT

O
 D

E
LL

A
 D

E
LI

B
E

R
A

 C
IP

E
 N

. 
67

 D
E

L
06

/0
8/

20
15

)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
10

U
.1

0.
05

U
.2

.0
3

04
.5

4
U

.2
.0

3.
01

.0
2.

00
2

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

02

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
39

05
F

S
C

 2
00

0/
20

06
 e

 2
00

7/
20

13
 (

D
el

l. 
C

IP
E

 n
. 6

2/
20

11
 e

 n
. 8

9/
20

12
  e

 s
s.

 m
m

. e
 ii

.)
 L

av
or

i d
i n

uo
va

 c
os

tr
uz

io
ne

 e
 p

ar
zi

al
e 

ad
eg

ua
m

en
to

 d
el

la
 s

tr
ad

a 
di

co
lle

ga
m

en
to

 C
os

en
za

 -
 S

ib
ar

i. 
T

ra
tto

 c
om

pr
es

o 
tr

a 
lo

 s
vi

nc
ol

o 
A

3 
us

ci
ta

 T
ar

si
a 

e 
la

 S
.S

. 1
06

 b
is

-I
I l

ot
to

. A
cc

er
ta

m
en

to
 e

Im
p

o
rt

o
:

3.
79

8.
21

5,
81

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

3.
79

8.
21

5,
81

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
3.

79
8.

21
5,

81

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

3.
79

8.
21

5,
81

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 a
 p

ag
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U2401080101 Competenza

3.798.215,81Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 3.798.215,81

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 8834 2023 11/12/2023 3.798.215,81

IN DATA

13/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


